
Ing. Petr Klusák 
9.května 315, 679 02 Rájec-Jestřebí 
IČ: 75378043 
www.pkshop.cz 

Paracord 100 – technický list 

Na řadě webů, které ve své nabídce mají padákové šňůry – paracord se dočtete o tom, že jde o 

originál šňůry z USA a tato informace má navodit dojem, že výroba odjinud není v požadované 

kvalitě. Paracord dle testu dosáhl pevnosti až 109 kg. 

Důležité je, aby výrobky, které jsou označovány jako Paracord 100 nebo Paracord typ IA 
splňovaly podmínky specifikované v dokumentu MIL-C-5040H, které lze na internetu dohledat. 

 

Technický list 

Katalogové číslo:  422 162 001 

Název výrobku: PA(Polyamid) šňůra neboli Paracord 100 typ 
IA 

Popis paracordu: PA, 16 pramenů s jádrem PA 

Složení:  PA 100%, 
85,6 % oplet PA 
14,4 % výplň PA bílý, režný 

Průměr: 2 mm 

Hmotnost: 2,3 g/m 

Tažnost: Cca 50 % při přetrhu 

Pevnost: 100 lb/45 kg 

Použití a bezpečnost: Paracord 100 je vyroben z polyamidu a díky 
jeho vlastnostem a hmotnosti je vhodný 
jako doplňek EDC výbavy, na turistiku, 
táboření i k vytváření ozdob. 
Paracord není určen ke slaňování a 
horolezeckým účelům. 

Údržba: Paracord je vhodné prát do 40 °C a dbát na 
prodřené části 

Likvidace: Po skončení životnosti likvidovat jako inertní 
materiál, případně recyklovat ve 
zpracovatelnách použitého textilu. 



Ing. Petr Klusák 
9.května 315, 679 02 Rájec-Jestřebí 
IČ: 75378043 
www.pkshop.cz 

 


